Klosterneuburg, Augustiner-Chorherrenstift, Cod. 16

Alois Haidinger: Katalog der Handschriften des Augustiner Chorherrenstiftes Klosterneuburg. Teil 1: Cod. 1-100 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 168 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,2,1). Wien 1983, 31.

CCI 15 · CCI 16

31

Inc. prol.: [M]aria optimam partem elegit . . . (Luc. 10, 42). *Due sunt vite: Vita contemplativa et activa. Ad contemplativam pertinet virginitas, ad activam coniugium . . .* – (116rb) Inc.: *Primo ergo de virginitate dicamus. Ponatur, quod aliqua incorumpitur, quia non vult negare Christum . . .* (132rb, Z. 1) Expl. (Textabbruch im Kapitel *De bello principum*. Die entsprechende Rubrik in der Kapitelübersicht auf 115va, Z. 47): . . . *vel dicamus, quod imperium divisum est in regnum Francie et in regnum Alamannie. Deus quod si*

6 (132va–135vb) SERMONES.

(132va–133rb) Inc.: [Q]uasi modo geniti infantes rationabiles . . . (1. Petr. 2, 2). *Dicit propheta: Lingua mea calamus (recte calamus) scribe etc. (Ps. 44, 2). Scribens velociter est Christus, qui proprio sanguine tanquam incausto mandata sua scribit . . .* – Expl.: . . . *alimento huius lactis perveniat ad salutem, quia sine predictis non est salus. Quod nobis etc.*

(133rb–vb) Inc.: *Viri Galilei, quid admiramini aspicientes in celum etc. (Apoc. 1, 11). Petrus in hodierna epistola: Estote prudentes . . .* (1. Petr. 4, 7). *Prudentes, inquam, estote non prudentia vel sapientia solii (?) vel mundi . . .* – Expl.: . . . *habentes cum lampadibus oleum misericordie (am Seitenrand cum lumine) Spiritus sancti, id est celestis gratie. Quod ipse prestare dignetur etc.*

(133vb–134va) Inc.: *Ductus est Iesus in deserto (!) a Spiritu . . .* (Matth. 4, 1 f.). *In hodierna epistola dicit beatus Paulus: Hortamur vos fratres, ne in vacuum gratiam Dei accipiatis (2. Cor. 6, 1). Nullus est qui aliquam habet gratiam, quin maiorem habeat, quam etiam meruitur . . .* – Expl.: . . . *Unde dicit dominus apostolis: Ego dispono vobis . . . in regno meo (Luc. 22, 29 f.). Ad quam mensam nos perducere etc.*

(134va–135ra) Inc.: *Omnia vasa Salomoni fecit Yram . . .* (3. Reg. 7, 45 f.). *Terra liberi (?) arbitrii nostri arida est et frigida. Quia arida non coalescit semen verbi Dei . . .* – Expl.: . . . *sequemur omnes sanctos ascendendo ad iudicium domini dominorum in Syon. Quod nobis prestare etc.*

(135ra–vb) Inc.: *Memento homo, quia cinis es et in cinerem reverteris (vgl. Gen. 3, 19). Legimus in evangelio dominum dicentem: Qui audit verba mea . . . supra firmam petram (Matth. 7, 24 f.). Oportet est fratres, ut domus nostra sit fundata supra firmam petram, id est Christum, et precipue in hoc XL tempore . . .* (vgl. Schneyer 5, 481, Nr. 196: STEPHANUS LANGTON). – Expl.: . . . *scilicet cordis contritionem, oris confessionem, operis satisfactionem, ut panem vite digne possit accipere. Quod nobis prestare dignetur, sol. (?) Amen.*